
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS  

 

RESOLUÇÃO N° 003 DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 

. 

 

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, tendo em vista o que foi deliberado na 

reunião ordinária de 15 de setembro de 2021,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar para constituir a comissão para avaliação do credenciamento do professor 

DENIS LEANDRO FRANCISCO como docente do Programa de Pós-Graduação em Letras, a professora 

ANDREA PORTOLOMEOS, a professora RAQUEL MARCIA FONTES MARTINS e o professor RODRIGO 

GARCIA BARBOSA. 

Art. 2º Indicar a professora ANDREA PORTOLOMEOS como presidenta da comissão. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir de 20 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

Márcio Rogério de Oliveira Cano 

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Letras 


		2021-09-20T12:12:24-0300
	MARCIO ROGERIO DE OLIVEIRA CANO:13971203809




